SEJARAH PERKEMBANGAN MAZHAB HANAFI DAN MAZHAB SYAFI'I

A. Sejarah Perkembangan Mazhab Hanafi

1. Sejarah Perkembangan Mazhab Hanafi

Pendiri atau pembangun mazhab Hanafi ialah : Nu'man bin Tsabit bin Zauhi yang dilahirkan pada masa sahabat, yaitu pada tahun 80 H = 699 M. Beliau wafat pada tahun 150 H bertepatan dengan hari lahirnya Imam Syafi'i R. A. Beliau lebih dikenal dengan sebutan: Abu Hanifah An Nu'main.

Abu Hanifah adalah seorang mujtahid yang ahli ibadah, ahli zuhud serta sudah sampai kepada tingkatan ma'rifat kepada Allah SWT.